
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE DSG N° 01576/2017 del 16/06/2017

N° DetSet 00385/2017 del 16/06/2017

Dirigente: GIULIA MANCINO

OGGETTO: Affidamento alla ditta CENTROSTAMPA srl di Matera per fornitura

materiale tipografico in occasione della “Festa Europea della Musica” CIG: ZB61EFD86B

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIULIA MANCINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01576/2017,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02748-2017

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 16/06/2017 al 01/07/2017

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 01576/2017 del 16/06/2017

Relazione del Funzionario responsabile di P.O.

Premesso:

-          che ogni anno, il 21 Giugno,  in coincidenza con il solstizio d’estate, si celebra nei paesi
della Comunità Europea la “Festa Internazionale della Musica”, nata in Francia nel 1982, quale
manifestazione popolare gratuita aperta a tutti gli amanti della musica, durante la quale si
esibiscono musicisti di ogni genere su palcoscenici inusuali, in strade, vicoli, piazze, luoghi
d’arte;

-          Che tale manifestazione rappresenta uno degli appuntamenti europei più importanti in
tema di cultura, creato per unire musica e arte, linguaggi universali e di aggregazione sociale ed
è particolarmente sostenuta dal Mibact, in quanto ritenuta tra le più affascinanti che la cultura
possa offrire, capace di trasmettere quel messaggio di cultura e partecipazione, integrazione,
armonia e universalità che solo la musica riesce a dare;

-          Che l’edizione materana della “Festa della musica” dello scorso anno, ha fatto registrare
una significativa partecipazione di gruppi musicali, apprezzati da un pubblico numeroso ed
eterogeneo;

-          Che, anche per quest’ anno, l’Amministrazione comunale, ha inteso dare la possibilità a
tutti i musicisti e con loro ai cittadini e ai turisti presenti in città, di celebrare la Festa della Musica,
seguendo i principi ispiratori sopra descritti;

-          Che, pertanto, è stata formalizzata sull’apposita piattaforma istituita sul sito MIBACT
(festadellamusica@beniculturali.it) l’iscrizione della città di Matera come partecipante
all’iniziativa;

-          Che si è ritenuto di coinvolgere la Fondazione Matera-Basilicata 2019, al fine di
organizzare un programma unico e coordinato delle iniziative e delle attività previste per
l’occasione, anche da altre Associazioni, nel frattempo iscrittesi nella predetta piattaforma, e
garantire, così, una migliore riuscita dell’intera manifestazione;

-          Che con delibera di G.C. n. 315 del 13.6.2017 è stato approvato il programma condiviso
con la Fondazione Matera-Basilicata 2019 in occasione della Festa Europea della Musica –
edizione 2017, demandando al medesimo Organismo il coordinamento di tutte le attività ad essa
correlate;

-          Che, con il medesimo atto, è stato disposto di intervenire a sostegno dei costi di
realizzazione dell’intera manifestazione, con risorse a carico del bilancio comunale, per un
importo stimato di € 6.500,00, con prenotazione della spesa sul Cap. 1674 del bilancio del c.a.,
demandando al Dirigente del Settore Cultura-Turismo la predisposizione degli atti gestionali
della spesa conseguenti l’adozione del presente provvedimento, con la precisazione che il
suddetto importo sarà indicativamente destinato come segue;

-          Che, nell’ambito di tali costi, è stata prevista la spesa stimata di complessivi € 1.800,00
stampa materiale promozionale dell’evento (manifesti, pieghevoli, locandine, totem);

-          Che, al riguardo, è stata avviata una procedura a trattativa privata con l’operatore
economico CENTROSTAMPA srl di Matera, tramite ME.PA nell’ambito del servizio interessato;



3DSG N° 01576/2017 del 16/06/2017

-          Che alla suddetta procedura il sistema ha assegnato il n.186737;

-          Che l’operatore individuato, a fronte della richiesta di formulare la migliore offerta per la
fornitura di cui al preventivo prot. 0040342 dell’8.6.2017 sul valore dell’offerta economica a corpo
di € 1.500,00 (IVA inclusa), ha presentato la propria offerta, da cui si ricava il costo di € 1.440,00,
oltre IVA 22%;

-          Che, pertanto, la spesa occorrente ammonta ad € 1.440,00, oltre IVA, per complessivi €
1.756,80;

Visto il DURC attestante la regolarità contributiva della ditta in parola, avente validità sino al
21/08/2017;

Ritenuto, pertanto, di poter aggiudicare in via definitiva alla Ditta CENTROSTAMPA srl di
Matera – P.IVA 00584820773 - la fornitura del materiale tipografico promozionale (manifesti,
locandine, pieghevoli, totem) da realizzare in occasione della “Festa Europea della Musica” del
21 Giugno c.a., al prezzo di cui alla predetta offerta del 10.6.2017, acquisita tramite procedura
telematica avviata con trattativa privata sul MEPA n. 186737 dell’8.6.2017, per € 1.440,00, oltre
IVA 22% e, pertanto, per complessivi € 1.756,80;

Vista la legge n.136 del 13/8/2010 e il D.L. n.187 del 12/11/2010, art.7, comma 4, che
stabiliscono che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono
riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli
altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità di
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ora ANAC, su richiesta della stazione
appaltante;

Dato atto che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione è il seguente: ZB61EFD86B;

Dato atto che la suddetta Ditta dovrà presentare, ai sensi del comma 7 dell’art.3 della Legge
n.136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione del previsto conto corrente;

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo
stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e
della misura M03 del Piano triennale   della  prevenzione  della corruzione e trasparenza;

Tutto ciò premesso, si propone al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di
approvazione.

 

                                                                                                                                        IL RUP

Camilla Montemurro

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Lette la suestesa relazione del RUP e le premesse ivi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata nonché quella allegata, a corredo della medesima;



4DSG N° 01576/2017 del 16/06/2017

Visti:

-  il D.Lgs. n.267/2000;

-  il D.Lgs. n.165/2001;

-  il D.Lgs. n.50/2016;

-    lo Statuto Comunale;

-    la Legge n. 241/1990 e, nello specifico per gli artt. 5 e 6;

-    il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi;

D E T E R M I N A

1. richiamare la premessa e la suestesa relazione quali parti integranti e sostanziali del
presente provvedimento;

2. aggiudicare, per i motivi in premessa, in via definitiva alla Ditta CENTROSTAMPA srl di
Matera – P.IVA 00584820773 - la fornitura del materiale tipografico promozionale
(manifesti, locandine, pieghevoli, totem) da realizzare in occasione della “Festa Europea
della Musica” del 21 Giugno c.a., al prezzo di cui all’offerta del 10.6.2017, acquisita tramite
procedura telematica avviata con trattativa privata sul MEPA n. 186737 dell’8.6.2017, per €
1.440,00, oltre IVA 22% e, pertanto, per complessivi € 1.756,80;

3. dare atto  che la suddetta spesa sarà finanziata con le risorse disponibili sul Cap. 1674 del
bilancio comunale del c.a., nell’ambito della complessiva somma di € 6.500,00 prenotata
sul medesimo capitolo con delibera di  G.C. n. 315/2017;

4. dare atto, altresì, che alla liquidazione della medesima somma si procederà con
successiva determinazione dirigenziale, previa acquisizione della relativa documentazione
fiscale, nei termini di legge;

5. dare atto che alla presente procedura è stato assegnato dall’ANAC il seguente CIG:
ZB61EFD86B;

6. dare atto che la presente procedura è soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari;

7. dare atto che RUP è il funzionario di P.O. del Servizio Cultura-Turismo Camilla
Montemurro;

8. la sottoscritta Dirigente del Settore Servizi alla Persona, alla Famiglia, al Cittadino, dichiara
l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/90 in relazione al presente procedimento e della misura M03 del Piano triennale della
prevenzione della corruzione e trasparenza.

          IL DIRIGENTE

(Dott.ssa Giulia MANCINO)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


